

**isis**  
bio

Granatapfel, 0,33l  
mit Aronia



<b>Artikelnummer</b> 4693	<b>GTIN-Stück</b>  4 106060 046937	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 106060 210789	<b>eco-ID</b> 77011	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

isis bio

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Tauche ein in das alte Persien, wo der Granatapfel bereits als Symbol der Fruchtbarkeit und ewigen Jugend verehrt wurde.

- Der Baum des „mit Kernen versehenen Apfels kann über 100 Jahre alt werden und steckt diese Lebenskraft in die vielen hundert Samen, die jede Frucht in sich trägt.

- Für unsere Umwelt: Etikett mit veganem Leim, Glas-Mehrwegflasche und recyclebarer Schraubverschluss.

- Aus Familientradition: Getränke in bester Qualität - bereits in 4. Generation.

- Unsere Marke ist seit 1989 nach der ägyptischen Göttin isis, der Schutzpatronin der Natur, benannt. Damit steht sie symbolisch für unser Leitbild: Wir achten die Natur, denn wir leben von ihr!

## Kurzbeschreibung

mit Aronia

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Wasser, Rohrzucker\*, 5% Granatapfelsaft\*, 5% Zitronensaft\*, Aroniasaftkonzentrat\*, schwarzes Karottensaftkonzentrat\*, Kohlensäure.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*





Granatapfel, 0,33l  
mit Aronia



<b>Artikelnummer</b> 4693	<b>GTIN-Stück</b>  4 106060 046937	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 106060 210789	<b>eco-ID</b> 77011	
------------------------------	---	--	------------------------	---

### Allergiehinweise

**enthalten:** Fruktose, Karotte, Umbelliferae

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel  
**Süßung** ..... Rohrohrzucker  
**Verschluß** ..... Schraubverschluß

### Qualität

**Bio-Erzeugnis** ..... ja  
**Staatliche Siegel** ..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
**Länderzusatz des EU-Logos** ..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle** ..... DE-ÖKO-007

### Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis** ..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts** ..... Kohlensäurehaltiges Erfrischungsgetränk mit 10% Direktsaft  
**Inverkehrbringer** ..... Beutelsbacher Fruchtsaftkellerei GmbH, Birkelstraße 11, D-71384 Weinstadt; info@beutelsbacher.de  
**E-Mail Inverkehrbringer** ..... info@beutelsbacher.de

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

**Energie kJ / kcal** ..... 138 kJ / 33 kcal  
**Fett** ..... 0 g  
**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 0 g  
**Kohlenhydrate** ..... 7,8 g  
**davon Zucker** ..... 7,6 g  
**Eiweiß** ..... 0 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch** ..... Berechnung  
**Salz** ..... <0,01 g

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht** ..... 0,3051 kg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart** ..... Flasche  
**Verpackungsmaterial** ..... Glas

### Preise und Konditionen

**Pfand** ..... ja  
**Pfandartikel Stück** ..... Mehrweg-Pfand  
**Pfandwert VE** ..... 0,08 €